[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2022 года                                                                                   № 259

	«Об утверждении Бюджетного прогноза муниципального образования  Раздольевское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на долгосрочный период»

               В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением от 29.04.2021 №107 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Бюджетного прогноза муниципального образования  Раздольевское  сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области на долгосрочный период» администрация муниципального образования Раздольевское  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Бюджетный прогноз муниципального образования муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на долгосрочный период.

          2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Раздольевское. РФ.
           3. Постановление администрации №268 от 09 декабря 2021 года «Об утверждении Бюджетного прогноза муниципального образования Раздольевское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на долгосрочный период» признать утратившими силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     В. В. Зайцева
Иванова Н. Н.
88137966-649

Утвержден:

постановлением администрации

муниципального образования

Раздольевское  сельское поселение

От    14.11.2022 года № 259

(Приложение 1)

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (мл. руб)

	Показатель
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Доходы
	34,1
	45,7
	21,0
	20,8
	16,6
	16,6

	1. Налоговые доходы
	13,1
	13,2
	13,3
	13,3
	9,9
	9,9

	Налог на доходы физических лиц
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Налог на имущество организаций
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4

	Акцизы
	3,2
	3,3
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственная пошлина
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	2. Неналоговые доходы
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	3. Безвозмездные поступления
	20,1
	31,6
	6,8
	6,6
	5,8
	5,8

	В том числе из федерального бюджета

	Дотации
	4,4
	5,0
	5,3
	5,5
	5,5
	5,5

	Субсидии
	10,1
	24,4
	1,3
	1,1
	0,3
	0,3

	Субвенции
	0,1
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	5,5
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы
	35,5
	47,0
	22,4
	22,2
	17,7
	17,7

	1. Межбюджетные трансферты
	5,5
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Расходы без учета межбюджетных трансфертов
	30,0
	45,0
	22,4
	22,2
	17,7
	17,7

	Дефицит/профицит
	1,4
	1,3
	1,4
	1,4
	1,1
	1,1

Утвержден:

постановлением администрации

муниципального образования

Раздольевское  сельское поселение

От  14.11.2022 года № 259
(Приложение 2)

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета муниципального образования Раздольевское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

(мл. рублей)

	Показатель
	Отчетный год 2021 г.
	Текущий год 2022 г.
	Очередной год (2023)
	Первый год планового периода (2024)
	Второй год планового периода (2025)
	2026
	2027
	2028

	Доходы, всего
	54,6
	34,1
	45,7
	21,0
	20,8
	16,6
	16,6
	16,6

	в % к ВРП

	Расходы
	54,7
	35,5
	47,0
	22,4
	22,2
	17,7
	17,7
	17,7

	в % к ВРП

	Дефицит/профицит
	0,1
	1,4
	1,3
	1,4
	1,4
	1,1
	1,1
	1,1

	в % к ВРП

	Государственный долг

	в % к ВРП

                                                                                                         Утвержден:

постановлением администрации

муниципального образования

Раздольевское сельское поселение

От 14.11.2022 года № 259
(Приложение 3)

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Показатель
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Расходы, всего
	35,5
	47,0
	21,8
	21,1
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе условно утвержденные

	1. Программные расходы, всего
	25,9
	39,8
	15,0
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Удельный вес (%)
	73,0
	84,7
	68,8
	70,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	3,3
	13,3
	3,4
	3,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА " ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ"
	3,9
	1,7
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА " БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	1,6
	1,9
	1,9
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА " УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ В МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	2,0
	2,0
	0,01
	0,01
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
	8,7
	7,7
	7,7
	7,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ"
	6,4
	13,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Непрограммные расходы, всего
	9,6
	7,2
	6,8
	6,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Удельный вес (%)
	27,0
	15,3
	31,2
	29,9
	0,0
	0,0
	0,0

2